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Relatório de Relatório de Relatório de Relatório de InvestimentosInvestimentosInvestimentosInvestimentos    
FevereirFevereirFevereirFevereiroooo    ––––    2020202022221111    

 ALOCAÇÃO DOS PLANOS:ALOCAÇÃO DOS PLANOS:ALOCAÇÃO DOS PLANOS:ALOCAÇÃO DOS PLANOS:    

    

 

SEGMENTOSSEGMENTOSSEGMENTOSSEGMENTOS PLANO PRV PLANO PRV PLANO PRV PLANO PRV % S/PL% S/PL% S/PL% S/PL PLANO CVPLANO CVPLANO CVPLANO CV % S/PL% S/PL% S/PL% S/PL PLANO PGAPLANO PGAPLANO PGAPLANO PGA % S/PL% S/PL% S/PL% S/PL CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO % S/PL% S/PL% S/PL% S/PL

RENDA FIXARENDA FIXARENDA FIXARENDA FIXA 726.426.478,97 71,5% 372.210.850,57 56,47% 38.875.454,25 84,63% 1.137.512.783,79 66,10%

ESTRUTURADOSESTRUTURADOSESTRUTURADOSESTRUTURADOS 137.783.181,38 13,56% 82.404.184,37 12,50% 5.177.069,78 11,27% 225.364.435,53 13,10%

RENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVEL 120.756.936,39 11,89% 169.260.851,99 25,68% 1.882.630,70 4,10% 291.900.419,08 16,96%

EXTERIOREXTERIOREXTERIOREXTERIOR 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

IMOBILIÁRIOSIMOBILIÁRIOSIMOBILIÁRIOSIMOBILIÁRIOS 4.284.562,75 0,42% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 4.284.562,75 0,25%

OPERAÇÕES COM PARTICIPANTESOPERAÇÕES COM PARTICIPANTESOPERAÇÕES COM PARTICIPANTESOPERAÇÕES COM PARTICIPANTES 26.539.932,74 2,61% 35.219.787,77 5,34% 0,00 0,00% 61.759.720,51 3,59%

TOTALTOTALTOTALTOTAL 1.015.791.092,231.015.791.092,231.015.791.092,231.015.791.092,23 100,0% 659.095.674,70659.095.674,70659.095.674,70659.095.674,70 100,0% 45.935.154,7345.935.154,7345.935.154,7345.935.154,73 100,0% 1.720.821.921,661.720.821.921,661.720.821.921,661.720.821.921,66 100,0%

PL MÊS ANTERIORPL MÊS ANTERIORPL MÊS ANTERIORPL MÊS ANTERIOR 1.023.419.992,251.023.419.992,251.023.419.992,251.023.419.992,25 666.651.275,46666.651.275,46666.651.275,46666.651.275,46 45.766.607,0045.766.607,0045.766.607,0045.766.607,00 1.735.837.874,711.735.837.874,711.735.837.874,711.735.837.874,71 100,0%

Debêntures VALEDebêntures VALEDebêntures VALEDebêntures VALE 16,21% 8,16%8,16%8,16%8,16% 25,69%25,69%25,69%25,69% 360.488,02360.488,02360.488,02360.488,02 0,04%0,04%0,04%0,04%

Fundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured II 0,15% 0,25%0,25%0,25%0,25% 0,40%0,40%0,40%0,40% 10.246.196,7010.246.196,7010.246.196,7010.246.196,70 1,01%1,01%1,01%1,01%

Fundo Crédito Pátria MezaninoFundo Crédito Pátria MezaninoFundo Crédito Pátria MezaninoFundo Crédito Pátria Mezanino 1,68% 0,63%0,63%0,63%0,63% 2,32%2,32%2,32%2,32% 1.699.349,771.699.349,771.699.349,771.699.349,77 0,17%0,17%0,17%0,17%

Fundo Cx - AZ Quest LuceFundo Cx - AZ Quest LuceFundo Cx - AZ Quest LuceFundo Cx - AZ Quest Luce 0,38% 0,61%0,61%0,61%0,61% 0,99%0,99%0,99%0,99% 17.029.754,5117.029.754,5117.029.754,5117.029.754,51 1,68%1,68%1,68%1,68%

Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv. 0,28% 0,29%0,29%0,29%0,29% 0,57%0,57%0,57%0,57% 983.079,56983.079,56983.079,56983.079,56 0,10%0,10%0,10%0,10%

Fundo Western Asset IMA BFundo Western Asset IMA BFundo Western Asset IMA BFundo Western Asset IMA B -1,73% -2,46%-2,46%-2,46%-2,46% -4,15%-4,15%-4,15%-4,15% 18.309.618,3318.309.618,3318.309.618,3318.309.618,33 1,80%1,80%1,80%1,80%

Fundo Icatu Vanguarda Infl Longa FI RF LPFundo Icatu Vanguarda Infl Longa FI RF LPFundo Icatu Vanguarda Infl Longa FI RF LPFundo Icatu Vanguarda Infl Longa FI RF LP -1,73% -2,35%-2,35%-2,35%-2,35% -4,04%-4,04%-4,04%-4,04% 19.744.519,6519.744.519,6519.744.519,6519.744.519,65 1,94%1,94%1,94%1,94%

Fundo Santander Ativo FIC RFFundo Santander Ativo FIC RFFundo Santander Ativo FIC RFFundo Santander Ativo FIC RF 0,03% -0,12%-0,12%-0,12%-0,12% -0,09%-0,09%-0,09%-0,09% 17.741.366,5517.741.366,5517.741.366,5517.741.366,55 1,75%1,75%1,75%1,75%

Fundo Sul América Inflatie FI RFFundo Sul América Inflatie FI RFFundo Sul América Inflatie FI RFFundo Sul América Inflatie FI RF -0,81% -1,31%-1,31%-1,31%-1,31% -2,11%-2,11%-2,11%-2,11% 17.584.900,2317.584.900,2317.584.900,2317.584.900,23 1,73%1,73%1,73%1,73%

Fundo BNP Paribas RF FI RFFundo BNP Paribas RF FI RFFundo BNP Paribas RF FI RFFundo BNP Paribas RF FI RF -0,02% -0,12%-0,12%-0,12%-0,12% -0,14%-0,14%-0,14%-0,14% 23.579.492,5523.579.492,5523.579.492,5523.579.492,55 2,32%2,32%2,32%2,32%

Letra Finan.Letra Finan.Letra Finan.Letra Finan. 1,34% 0,81%0,81%0,81%0,81% 2,16%2,16%2,16%2,16% 42.537.659,0342.537.659,0342.537.659,0342.537.659,03 4,19%4,19%4,19%4,19%

Título Público - NTN-BTítulo Público - NTN-BTítulo Público - NTN-BTítulo Público - NTN-B 1,34% 0,80%0,80%0,80%0,80% 2,15%2,15%2,15%2,15% 556.610.054,07556.610.054,07556.610.054,07556.610.054,07 54,80%54,80%54,80%54,80%

RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA 1,00% 0,50%0,50%0,50%0,50% 1,50%1,50%1,50%1,50% 726.426.478,97726.426.478,97726.426.478,97726.426.478,97 71,51%71,51%71,51%71,51%

META ATUARIAL (INPC+ 5,10% a.a.)META ATUARIAL (INPC+ 5,10% a.a.)META ATUARIAL (INPC+ 5,10% a.a.)META ATUARIAL (INPC+ 5,10% a.a.) 0,69% 1,24%1,24%1,24%1,24% 1,93%1,93%1,93%1,93% 1.015.791.092,231.015.791.092,231.015.791.092,231.015.791.092,23 100,00%100,00%100,00%100,00%

Plano PRV - Renda FixaPlano PRV - Renda FixaPlano PRV - Renda FixaPlano PRV - Renda Fixa

ATIVOSATIVOSATIVOSATIVOS % Ativo% Ativo% Ativo% Ativo
Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro

RentabilidadeRentabilidadeRentabilidadeRentabilidade

2021202120212021
PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônio
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Fundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured II 0,15% 0,25%0,25%0,25%0,25% 0,40%0,40%0,40%0,40% 8.332.072,048.332.072,048.332.072,048.332.072,04 1,26%1,26%1,26%1,26%

Fundo Crédito Pátria MezaninoFundo Crédito Pátria MezaninoFundo Crédito Pátria MezaninoFundo Crédito Pátria Mezanino 1,68% 0,63%0,63%0,63%0,63% 2,32%2,32%2,32%2,32% 1.387.512,571.387.512,571.387.512,571.387.512,57 0,21%0,21%0,21%0,21%

Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv. 0,28% 0,29%0,29%0,29%0,29% 0,57%0,57%0,57%0,57% 13.443.616,6413.443.616,6413.443.616,6413.443.616,64 2,04%2,04%2,04%2,04%

Fundo Cx - AZ Quest LuceFundo Cx - AZ Quest LuceFundo Cx - AZ Quest LuceFundo Cx - AZ Quest Luce 0,38% 0,61%0,61%0,61%0,61% 0,99%0,99%0,99%0,99% 32.999.966,0232.999.966,0232.999.966,0232.999.966,02 5,01%5,01%5,01%5,01%

Fundo Cx - Votorantim Inst FI RF CPFundo Cx - Votorantim Inst FI RF CPFundo Cx - Votorantim Inst FI RF CPFundo Cx - Votorantim Inst FI RF CP 0,28% 0,22%0,22%0,22%0,22% 0,50%0,50%0,50%0,50% 41.114.702,4241.114.702,4241.114.702,4241.114.702,42 6,24%6,24%6,24%6,24%

Fundo Western Asset IMA BFundo Western Asset IMA BFundo Western Asset IMA BFundo Western Asset IMA B -1,73% -2,46%-2,46%-2,46%-2,46% -4,15%-4,15%-4,15%-4,15% 31.129.636,5231.129.636,5231.129.636,5231.129.636,52 4,72%4,72%4,72%4,72%

Fundo Icatu Vanguarda Infl Longa FI RF LPFundo Icatu Vanguarda Infl Longa FI RF LPFundo Icatu Vanguarda Infl Longa FI RF LPFundo Icatu Vanguarda Infl Longa FI RF LP -1,73% -2,35%-2,35%-2,35%-2,35% -4,04%-4,04%-4,04%-4,04% 22.564.121,5222.564.121,5222.564.121,5222.564.121,52 3,42%3,42%3,42%3,42%

Fundo Santander Ativo FIC RFFundo Santander Ativo FIC RFFundo Santander Ativo FIC RFFundo Santander Ativo FIC RF 0,03% -0,12%-0,12%-0,12%-0,12% -0,09%-0,09%-0,09%-0,09% 18.576.894,3118.576.894,3118.576.894,3118.576.894,31 2,82%2,82%2,82%2,82%

Fundo Sul América Inflatie FI RFFundo Sul América Inflatie FI RFFundo Sul América Inflatie FI RFFundo Sul América Inflatie FI RF -0,81% -1,31%-1,31%-1,31%-1,31% -2,11%-2,11%-2,11%-2,11% 32.918.655,9232.918.655,9232.918.655,9232.918.655,92 4,99%4,99%4,99%4,99%

Fundo BNP Paribas RF FI RFFundo BNP Paribas RF FI RFFundo BNP Paribas RF FI RFFundo BNP Paribas RF FI RF -0,02% -0,12%-0,12%-0,12%-0,12% -0,14%-0,14%-0,14%-0,14% 26.046.013,0626.046.013,0626.046.013,0626.046.013,06 3,95%3,95%3,95%3,95%

Letra Finan.Letra Finan.Letra Finan.Letra Finan. 1,26% 0,85%0,85%0,85%0,85% 2,12%2,12%2,12%2,12% 16.888.936,9916.888.936,9916.888.936,9916.888.936,99 2,56%2,56%2,56%2,56%

Título Público - NTN-BTítulo Público - NTN-BTítulo Público - NTN-BTítulo Público - NTN-B 0,33% -0,14%-0,14%-0,14%-0,14% 0,19%0,19%0,19%0,19% 126.808.722,56126.808.722,56126.808.722,56126.808.722,56 19,24%19,24%19,24%19,24%

RENDA FIXARENDA FIXARENDA FIXARENDA FIXA -0,05% -0,40%-0,40%-0,40%-0,40% -0,46%-0,46%-0,46%-0,46% 372.210.850,57372.210.850,57372.210.850,57372.210.850,57 56,47%56,47%56,47%56,47%

META ATUARIAL E GESTÃO (INPC + 4,90% a.a.) META ATUARIAL E GESTÃO (INPC + 4,90% a.a.) META ATUARIAL E GESTÃO (INPC + 4,90% a.a.) META ATUARIAL E GESTÃO (INPC + 4,90% a.a.) 0,67% 1,22%1,22%1,22%1,22% 1,90%1,90%1,90%1,90% 659.095.674,70659.095.674,70659.095.674,70659.095.674,70 100,00%100,00%100,00%100,00%

% Ativo% Ativo% Ativo% Ativo
RentabilidadeRentabilidadeRentabilidadeRentabilidade

2021202120212021
PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônioATIVOSATIVOSATIVOSATIVOS

Plano CV - Renda FixaPlano CV - Renda FixaPlano CV - Renda FixaPlano CV - Renda Fixa

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro

Fundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured IIFundo Crédito - Western Structured II 0,15% 0,25%0,25%0,25%0,25% 0,40%0,40%0,40%0,40% 591.126,73591.126,73591.126,73591.126,73 1,29%1,29%1,29%1,29%

Fundo Crédito Pátria MezaninoFundo Crédito Pátria MezaninoFundo Crédito Pátria MezaninoFundo Crédito Pátria Mezanino 1,68% 0,63%0,63%0,63%0,63% 2,32%2,32%2,32%2,32% 96.702,1296.702,1296.702,1296.702,12 0,21%0,21%0,21%0,21%

Fundo Cx - AZ Quest LuceFundo Cx - AZ Quest LuceFundo Cx - AZ Quest LuceFundo Cx - AZ Quest Luce 0,38% 0,61%0,61%0,61%0,61% 0,99%0,99%0,99%0,99% 3.280.379,263.280.379,263.280.379,263.280.379,26 7,14%7,14%7,14%7,14%

Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv.Fundo Cx - Rio Bravo Crédito Priv. 0,28% 0,29%0,29%0,29%0,29% 0,57%0,57%0,57%0,57% 1.712.486,081.712.486,081.712.486,081.712.486,08 3,73%3,73%3,73%3,73%

*Fundo Cx - Votorantim Inst FI RF CP*Fundo Cx - Votorantim Inst FI RF CP*Fundo Cx - Votorantim Inst FI RF CP*Fundo Cx - Votorantim Inst FI RF CP 0,19% ---- 0,19%0,19%0,19%0,19% 0,000,000,000,00 0,00%0,00%0,00%0,00%

Fundo Western Asset IMA BFundo Western Asset IMA BFundo Western Asset IMA BFundo Western Asset IMA B -1,73% -2,46%-2,46%-2,46%-2,46% -4,15%-4,15%-4,15%-4,15% 2.911.304,412.911.304,412.911.304,412.911.304,41 6,34%6,34%6,34%6,34%

Fundo Icatu Vanguarda Infl Longa FI RF LPFundo Icatu Vanguarda Infl Longa FI RF LPFundo Icatu Vanguarda Infl Longa FI RF LPFundo Icatu Vanguarda Infl Longa FI RF LP -1,73% -2,35%-2,35%-2,35%-2,35% -4,04%-4,04%-4,04%-4,04% 3.256.799,793.256.799,793.256.799,793.256.799,79 7,09%7,09%7,09%7,09%

Fundo Santander Ativo FIC RFFundo Santander Ativo FIC RFFundo Santander Ativo FIC RFFundo Santander Ativo FIC RF 0,03% -0,12%-0,12%-0,12%-0,12% -0,09%-0,09%-0,09%-0,09% 1.135.946,981.135.946,981.135.946,981.135.946,98 2,47%2,47%2,47%2,47%

Fundo Sul América Inflatie FI RFFundo Sul América Inflatie FI RFFundo Sul América Inflatie FI RFFundo Sul América Inflatie FI RF -0,81% -1,31%-1,31%-1,31%-1,31% -2,11%-2,11%-2,11%-2,11% 4.716.367,184.716.367,184.716.367,184.716.367,18 10,27%10,27%10,27%10,27%

Fundo BNP Paribas RF FI RFFundo BNP Paribas RF FI RFFundo BNP Paribas RF FI RFFundo BNP Paribas RF FI RF -0,02% -0,12%-0,12%-0,12%-0,12% -0,14%-0,14%-0,14%-0,14% 4.197.795,844.197.795,844.197.795,844.197.795,84 9,14%9,14%9,14%9,14%

Título Público - NTN-BTítulo Público - NTN-BTítulo Público - NTN-BTítulo Público - NTN-B 0,69% 0,23%0,23%0,23%0,23% 0,91%0,91%0,91%0,91% 16.976.545,8616.976.545,8616.976.545,8616.976.545,86 36,96%36,96%36,96%36,96%

RENDA FIXARENDA FIXARENDA FIXARENDA FIXA 0,03% -0,41%-0,41%-0,41%-0,41% -0,38%-0,38%-0,38%-0,38% 38.875.454,2538.875.454,2538.875.454,2538.875.454,25 84,63%84,63%84,63%84,63%

META ATUARIAL (INPC + 4,50% a.a.)META ATUARIAL (INPC + 4,50% a.a.)META ATUARIAL (INPC + 4,50% a.a.)META ATUARIAL (INPC + 4,50% a.a.)
0,64% 1,19%1,19%1,19%1,19% 1,84%1,84%1,84%1,84% 45.935.154,7345.935.154,7345.935.154,7345.935.154,73 100,00%100,00%100,00%100,00%

*resgate total 18/01/21

PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônio % Ativo% Ativo% Ativo% Ativo
RentabilidadeRentabilidadeRentabilidadeRentabilidade

2021202120212021

PGA - Renda FixaPGA - Renda FixaPGA - Renda FixaPGA - Renda Fixa

ATIVOSATIVOSATIVOSATIVOS
Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro
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Renda Variável PRV SaldadoRenda Variável PRV SaldadoRenda Variável PRV SaldadoRenda Variável PRV Saldado EstratégiaEstratégiaEstratégiaEstratégia JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro Rentab. 2021Rentab. 2021Rentab. 2021Rentab. 2021 PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônio % sobre PL% sobre PL% sobre PL% sobre PL

BOGARI VALUE FIC AÇÕESBOGARI VALUE FIC AÇÕESBOGARI VALUE FIC AÇÕESBOGARI VALUE FIC AÇÕES Ações Valor Crescimento 2,51% -1,53%-1,53%-1,53%-1,53% 0,94%0,94%0,94%0,94% 31.115.981,63 3,06%

PÁTRIA PIPE FEEDER INST FIC FIAPÁTRIA PIPE FEEDER INST FIC FIAPÁTRIA PIPE FEEDER INST FIC FIAPÁTRIA PIPE FEEDER INST FIC FIA Ações Livres -6,84% -7,67%-7,67%-7,67%-7,67% -13,99%-13,99%-13,99%-13,99% 37.566.318,63 3,70%

OCCAM FIC AÇÕESOCCAM FIC AÇÕESOCCAM FIC AÇÕESOCCAM FIC AÇÕES Ações Valor Crescimento -3,13% -3,36%-3,36%-3,36%-3,36% -6,38%-6,38%-6,38%-6,38% 7.578.035,09 0,75%

FATOR SINERGIA FIA FATOR SINERGIA FIA FATOR SINERGIA FIA FATOR SINERGIA FIA Ações Livres -7,22% -13,59%-13,59%-13,59%-13,59% -19,83%-19,83%-19,83%-19,83% 13.062.527,02 1,29%

MOAT CAPITAL FIC AÇÕESMOAT CAPITAL FIC AÇÕESMOAT CAPITAL FIC AÇÕESMOAT CAPITAL FIC AÇÕES Índice Ativo -6,26% -5,96%-5,96%-5,96%-5,96% -11,85%-11,85%-11,85%-11,85% 31.434.074,02 3,09%

RENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVEL -4,37% -6,15%-6,15%-6,15%-6,15% -10,25%-10,25%-10,25%-10,25% 120.756.936,39120.756.936,39120.756.936,39120.756.936,39 11,89%11,89%11,89%11,89%

META DE GESTÃO (Ibovespa)META DE GESTÃO (Ibovespa)META DE GESTÃO (Ibovespa)META DE GESTÃO (Ibovespa) -3,32% -4,37%-4,37%-4,37%-4,37% -7,54%-7,54%-7,54%-7,54% 100,00%100,00%100,00%100,00%

 Plano PRV - Renda Variável Plano PRV - Renda Variável Plano PRV - Renda Variável Plano PRV - Renda Variável

Renda Variável Plano CVRenda Variável Plano CVRenda Variável Plano CVRenda Variável Plano CV EstratégiaEstratégiaEstratégiaEstratégia JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro Rentab. 2021Rentab. 2021Rentab. 2021Rentab. 2021 PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônio % sobre PL% sobre PL% sobre PL% sobre PL

OCCAM FIC AÇÕESOCCAM FIC AÇÕESOCCAM FIC AÇÕESOCCAM FIC AÇÕES Ações Valor Crescimento -3,13% -3,36%-3,36%-3,36%-3,36% -6,38%-6,38%-6,38%-6,38% 10.581.301,70 1,61%1,61%1,61%1,61%

BOGARI VALUE FIC AÇÕESBOGARI VALUE FIC AÇÕESBOGARI VALUE FIC AÇÕESBOGARI VALUE FIC AÇÕES Ações Valor Crescimento 2,51% -1,53%-1,53%-1,53%-1,53% 0,94%0,94%0,94%0,94% 35.506.579,38 5,39%5,39%5,39%5,39%

XP INVESTOR FI AÇÕESXP INVESTOR FI AÇÕESXP INVESTOR FI AÇÕESXP INVESTOR FI AÇÕES Índice Ativo -4,48% -0,93%-0,93%-0,93%-0,93% -5,37%-5,37%-5,37%-5,37% 20.791.653,87 3,15%3,15%3,15%3,15%

PÁTRIA PIPE FEEDER INST FIC FIAPÁTRIA PIPE FEEDER INST FIC FIAPÁTRIA PIPE FEEDER INST FIC FIAPÁTRIA PIPE FEEDER INST FIC FIA Ações Livres -6,84% -7,67%-7,67%-7,67%-7,67% -13,99%-13,99%-13,99%-13,99% 58.257.128,12 8,84%8,84%8,84%8,84%

FATOR SINERGIA FIA FATOR SINERGIA FIA FATOR SINERGIA FIA FATOR SINERGIA FIA Ações Livres -7,22% -13,59%-13,59%-13,59%-13,59% -19,83%-19,83%-19,83%-19,83% 17.039.700,79 2,59%2,59%2,59%2,59%

MOAT CAPITAL FIC AÇÕESMOAT CAPITAL FIC AÇÕESMOAT CAPITAL FIC AÇÕESMOAT CAPITAL FIC AÇÕES Índice Ativo -6,26% -5,96%-5,96%-5,96%-5,96% -11,85%-11,85%-11,85%-11,85% 27.084.488,13 4,11%4,11%4,11%4,11%

RENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVEL -4,54% -5,76%-5,76%-5,76%-5,76% -10,04%-10,04%-10,04%-10,04% 169.260.851,99169.260.851,99169.260.851,99169.260.851,99 25,68%25,68%25,68%25,68%

META DE GESTÃO (Ibovespa + 2%a.a)META DE GESTÃO (Ibovespa + 2%a.a)META DE GESTÃO (Ibovespa + 2%a.a)META DE GESTÃO (Ibovespa + 2%a.a) -3,16% -4,21%-4,21%-4,21%-4,21% -7,24%-7,24%-7,24%-7,24%

Plano CV - Renda VariávelPlano CV - Renda VariávelPlano CV - Renda VariávelPlano CV - Renda Variável
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Renda Variável PRV SaldadoRenda Variável PRV SaldadoRenda Variável PRV SaldadoRenda Variável PRV Saldado EstratégiaEstratégiaEstratégiaEstratégia JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro Rentab. 2021Rentab. 2021Rentab. 2021Rentab. 2021 PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônio % sobre PL% sobre PL% sobre PL% sobre PL

BOGARI VALUE FIC AÇÕESBOGARI VALUE FIC AÇÕESBOGARI VALUE FIC AÇÕESBOGARI VALUE FIC AÇÕES Ações Valor Crescimento 2,51% -1,53%-1,53%-1,53%-1,53% 0,94%0,94%0,94%0,94% 1.100.362,87 2,40%2,40%2,40%2,40%

MOAT CAPITAL FIC AÇÕESMOAT CAPITAL FIC AÇÕESMOAT CAPITAL FIC AÇÕESMOAT CAPITAL FIC AÇÕES Índice Ativo -6,26% -5,96%-5,96%-5,96%-5,96% -11,85%-11,85%-11,85%-11,85% 782.267,83 1,70%1,70%1,70%1,70%

RENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVELRENDA VARIÁVEL -1,42% -3,42%-3,42%-3,42%-3,42% -4,79%-4,79%-4,79%-4,79% 1.882.630,701.882.630,701.882.630,701.882.630,70 4,10%4,10%4,10%4,10%

META DE GESTÃO (Ibovespa)META DE GESTÃO (Ibovespa)META DE GESTÃO (Ibovespa)META DE GESTÃO (Ibovespa) -3,32% -4,37%-4,37%-4,37%-4,37% -7,54%-7,54%-7,54%-7,54% -

 Plano PGA - Renda Variável Plano PGA - Renda Variável Plano PGA - Renda Variável Plano PGA - Renda Variável

FIP Hamilton LaneFIP Hamilton LaneFIP Hamilton LaneFIP Hamilton Lane -1,61% 0,57%0,57%0,57%0,57% -1,05%-1,05%-1,05%-1,05% 7.480.810,697.480.810,697.480.810,697.480.810,69 0,74%0,74%0,74%0,74%

FIP KineaFIP KineaFIP KineaFIP Kinea -0,06% 0,65%0,65%0,65%0,65% 0,59%0,59%0,59%0,59% 5.033.358,735.033.358,735.033.358,735.033.358,73 0,50%0,50%0,50%0,50%

FIP PÁTRIA BRASIL INFRAESTRUTURA IIIFIP PÁTRIA BRASIL INFRAESTRUTURA IIIFIP PÁTRIA BRASIL INFRAESTRUTURA IIIFIP PÁTRIA BRASIL INFRAESTRUTURA III 3,30% 0,12%0,12%0,12%0,12% 3,42%3,42%3,42%3,42% 12.127.067,3312.127.067,3312.127.067,3312.127.067,33 1,19%1,19%1,19%1,19%

FIP Brasil Energia RenovávelFIP Brasil Energia RenovávelFIP Brasil Energia RenovávelFIP Brasil Energia Renovável 3,20% -0,52%-0,52%-0,52%-0,52% 2,66%2,66%2,66%2,66% 1.083.525,491.083.525,491.083.525,491.083.525,49 0,11%0,11%0,11%0,11%

FMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA Hedge -0,84% 3,33%3,33%3,33%3,33% 2,46%2,46%2,46%2,46% 43.694.253,4443.694.253,4443.694.253,4443.694.253,44 4,30%4,30%4,30%4,30%

FMM BAHIA MARAÚ FMM BAHIA MARAÚ FMM BAHIA MARAÚ FMM BAHIA MARAÚ -0,37% 0,45%0,45%0,45%0,45% 0,08%0,08%0,08%0,08% 11.249.948,6011.249.948,6011.249.948,6011.249.948,60 1,11%1,11%1,11%1,11%

FMM BAHIA MARAÚ ESTRUTURADOFMM BAHIA MARAÚ ESTRUTURADOFMM BAHIA MARAÚ ESTRUTURADOFMM BAHIA MARAÚ ESTRUTURADO -0,38% 0,45%0,45%0,45%0,45% 0,07%0,07%0,07%0,07% 16.220.235,5116.220.235,5116.220.235,5116.220.235,51 1,60%1,60%1,60%1,60%

FMM AZ QUEST Multi FMM AZ QUEST Multi FMM AZ QUEST Multi FMM AZ QUEST Multi -1,01% -0,59%-0,59%-0,59%-0,59% -1,59%-1,59%-1,59%-1,59% 23.243.597,6623.243.597,6623.243.597,6623.243.597,66 2,29%2,29%2,29%2,29%

FMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIO -0,46% 0,23%0,23%0,23%0,23% -0,23%-0,23%-0,23%-0,23% 3.407.543,633.407.543,633.407.543,633.407.543,63 0,34%0,34%0,34%0,34%

FMM VISTA MULTIESTRATÉGIAFMM VISTA MULTIESTRATÉGIAFMM VISTA MULTIESTRATÉGIAFMM VISTA MULTIESTRATÉGIA -3,77% 11,78%11,78%11,78%11,78% 7,57%7,57%7,57%7,57% 14.242.840,3014.242.840,3014.242.840,3014.242.840,30 1,40%1,40%1,40%1,40%

INVESTIMENTO ESTRUTURADOSINVESTIMENTO ESTRUTURADOSINVESTIMENTO ESTRUTURADOSINVESTIMENTO ESTRUTURADOS -0,64% 2,21%2,21%2,21%2,21% 1,56%1,56%1,56%1,56% 137.783.181,38137.783.181,38137.783.181,38137.783.181,38 13,56%13,56%13,56%13,56%

META ATUARIAL (INPC + 5,10% a.a.)META ATUARIAL (INPC + 5,10% a.a.)META ATUARIAL (INPC + 5,10% a.a.)META ATUARIAL (INPC + 5,10% a.a.) 0,69% 1,24%1,24%1,24%1,24% 1,93%1,93%1,93%1,93% 1.015.791.092,231.015.791.092,231.015.791.092,231.015.791.092,23 100,00%100,00%100,00%100,00%

ATIVOSATIVOSATIVOSATIVOS
Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro
PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônio % Ativo% Ativo% Ativo% Ativo

RentabilidadeRentabilidadeRentabilidadeRentabilidade

2021202120212021

Plano PRV - Investimentos EstruturadosPlano PRV - Investimentos EstruturadosPlano PRV - Investimentos EstruturadosPlano PRV - Investimentos Estruturados
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PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônio % Ativo% Ativo% Ativo% Ativo

FIP Hamilton LaneFIP Hamilton LaneFIP Hamilton LaneFIP Hamilton Lane -1,61% 0,43%0,43%0,43%0,43% -1,19%-1,19%-1,19%-1,19% 2.493.603,572.493.603,572.493.603,572.493.603,57 0,38%0,38%0,38%0,38%

FIP KineaFIP KineaFIP KineaFIP Kinea -0,06% 0,65%0,65%0,65%0,65% 0,59%0,59%0,59%0,59% 2.516.677,132.516.677,132.516.677,132.516.677,13 0,38%0,38%0,38%0,38%

FIP PÁTRIA BRASIL INFRAESTRUTURA IIIFIP PÁTRIA BRASIL INFRAESTRUTURA IIIFIP PÁTRIA BRASIL INFRAESTRUTURA IIIFIP PÁTRIA BRASIL INFRAESTRUTURA III 3,30% 0,12%0,12%0,12%0,12% 3,42%3,42%3,42%3,42% 2.426.439,722.426.439,722.426.439,722.426.439,72 0,37%0,37%0,37%0,37%

FIP Brasil Energia RenovávelFIP Brasil Energia RenovávelFIP Brasil Energia RenovávelFIP Brasil Energia Renovável 3,20% -0,52%-0,52%-0,52%-0,52% 2,66%2,66%2,66%2,66% 650.115,30650.115,30650.115,30650.115,30 0,10%0,10%0,10%0,10%

FMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA Hedge -0,84% 3,33%3,33%3,33%3,33% 2,46%2,46%2,46%2,46% 27.381.026,8927.381.026,8927.381.026,8927.381.026,89 4,15%4,15%4,15%4,15%

FMM BAHIA MARAÚ FMM BAHIA MARAÚ FMM BAHIA MARAÚ FMM BAHIA MARAÚ -0,37% 0,45%0,45%0,45%0,45% 0,08%0,08%0,08%0,08% 10.041.098,9410.041.098,9410.041.098,9410.041.098,94 1,52%1,52%1,52%1,52%

FMM BAHIA MARAÚ ESTRUTURADOFMM BAHIA MARAÚ ESTRUTURADOFMM BAHIA MARAÚ ESTRUTURADOFMM BAHIA MARAÚ ESTRUTURADO -0,38% 0,45%0,45%0,45%0,45% 0,07%0,07%0,07%0,07% 6.499.270,016.499.270,016.499.270,016.499.270,01 0,99%0,99%0,99%0,99%

FMM AZ QUEST MULTI FIMFMM AZ QUEST MULTI FIMFMM AZ QUEST MULTI FIMFMM AZ QUEST MULTI FIM -1,01% -0,59%-0,59%-0,59%-0,59% -1,59%-1,59%-1,59%-1,59% 15.409.044,0215.409.044,0215.409.044,0215.409.044,02 2,34%2,34%2,34%2,34%

FMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIO -0,46% 0,23%0,23%0,23%0,23% -0,23%-0,23%-0,23%-0,23% 5.491.681,925.491.681,925.491.681,925.491.681,92 0,83%0,83%0,83%0,83%

FMM VISTA MULTIESTRATÉGIAFMM VISTA MULTIESTRATÉGIAFMM VISTA MULTIESTRATÉGIAFMM VISTA MULTIESTRATÉGIA -3,77% 11,78%11,78%11,78%11,78% 7,57%7,57%7,57%7,57% 9.495.226,879.495.226,879.495.226,879.495.226,87 1,44%1,44%1,44%1,44%

INVESTIMENTOS ESTRUTURADOSINVESTIMENTOS ESTRUTURADOSINVESTIMENTOS ESTRUTURADOSINVESTIMENTOS ESTRUTURADOS -0,90% 2,37%2,37%2,37%2,37% 1,44%1,44%1,44%1,44% 82.404.184,3782.404.184,3782.404.184,3782.404.184,37 12,50%12,50%12,50%12,50%

META ATUARIAL E GESTÃO (INPC + 4,90% a.a.) META ATUARIAL E GESTÃO (INPC + 4,90% a.a.) META ATUARIAL E GESTÃO (INPC + 4,90% a.a.) META ATUARIAL E GESTÃO (INPC + 4,90% a.a.) 0,67% 1,22%1,22%1,22%1,22% 1,90%1,90%1,90%1,90% 659.095.674,70659.095.674,70659.095.674,70659.095.674,70 100,00%100,00%100,00%100,00%

Plano CV - Investimentos EstruturadosPlano CV - Investimentos EstruturadosPlano CV - Investimentos EstruturadosPlano CV - Investimentos Estruturados

RentabilidadeRentabilidadeRentabilidadeRentabilidade

2021202120212021
ATIVOSATIVOSATIVOSATIVOS

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro

FMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA HedgeFMM IBIUNA Hedge -0,84% 3,33%3,33%3,33%3,33% 2,46%2,46%2,46%2,46% 2.294.915,462.294.915,462.294.915,462.294.915,46 5,00%5,00%5,00%5,00%

FMM BAHIA MARAÚ ESTRUTURADOFMM BAHIA MARAÚ ESTRUTURADOFMM BAHIA MARAÚ ESTRUTURADOFMM BAHIA MARAÚ ESTRUTURADO -0,38% 0,45%0,45%0,45%0,45% 0,07%0,07%0,07%0,07% 1.003.292,711.003.292,711.003.292,711.003.292,71 2,18%2,18%2,18%2,18%

FMM AZ QUEST MULTI FIMFMM AZ QUEST MULTI FIMFMM AZ QUEST MULTI FIMFMM AZ QUEST MULTI FIM -1,01% -0,59%-0,59%-0,59%-0,59% -1,59%-1,59%-1,59%-1,59% 714.336,11714.336,11714.336,11714.336,11 1,56%1,56%1,56%1,56%

FMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIOFMM GAP MULTIPORTFOLIO -0,46% 0,23%0,23%0,23%0,23% -0,23%-0,23%-0,23%-0,23% 277.471,41277.471,41277.471,41277.471,41 0,60%0,60%0,60%0,60%

FMM VISTA MULTIESTRATÉGIAFMM VISTA MULTIESTRATÉGIAFMM VISTA MULTIESTRATÉGIAFMM VISTA MULTIESTRATÉGIA -3,77% 11,78%11,78%11,78%11,78% 7,57%7,57%7,57%7,57% 887.054,09887.054,09887.054,09887.054,09 1,93%1,93%1,93%1,93%

INVESTIMENTOS ESTRUTURADOSINVESTIMENTOS ESTRUTURADOSINVESTIMENTOS ESTRUTURADOSINVESTIMENTOS ESTRUTURADOS -1,23% 3,36%3,36%3,36%3,36% 2,09%2,09%2,09%2,09% 5.177.069,785.177.069,785.177.069,785.177.069,78 9,34%9,34%9,34%9,34%

META GESTÃO (INPC + 4,50% a.a.) META GESTÃO (INPC + 4,50% a.a.) META GESTÃO (INPC + 4,50% a.a.) META GESTÃO (INPC + 4,50% a.a.) 0,64% 1,19%1,19%1,19%1,19% 1,84%1,84%1,84%1,84% ---- ----

PatrimônioPatrimônioPatrimônioPatrimônio % Ativo% Ativo% Ativo% Ativo
RentabilidadeRentabilidadeRentabilidadeRentabilidade

2021202120212021
ATIVOSATIVOSATIVOSATIVOS

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro

Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade Rentabilidade 

FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro

Plano PGA - Investimentos EstruturadosPlano PGA - Investimentos EstruturadosPlano PGA - Investimentos EstruturadosPlano PGA - Investimentos Estruturados
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 RENTABILIDADES DOS PLANOSRENTABILIDADES DOS PLANOSRENTABILIDADES DOS PLANOSRENTABILIDADES DOS PLANOS:::: 

 

PLANO PRV  PLANO PRV  PLANO PRV  PLANO PRV  01/2101/2101/2101/21 02/2102/2102/2102/21 2021202120212021

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO 0,09%0,09%0,09%0,09% -0,07%-0,07%-0,07%-0,07% 0,02%0,02%0,02%0,02%

RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA 1,00%1,00%1,00%1,00% 0,50%0,50%0,50%0,50% 1,50%1,50%1,50%1,50%

RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL -4,37%-4,37%-4,37%-4,37% -6,15%-6,15%-6,15%-6,15% -10,25%-10,25%-10,25%-10,25%

IMOBILIÁRIOIMOBILIÁRIOIMOBILIÁRIOIMOBILIÁRIO 0,93%0,93%0,93%0,93% 0,93%0,93%0,93%0,93% 1,86%1,86%1,86%1,86%

OPER. PARTICIPANTESOPER. PARTICIPANTESOPER. PARTICIPANTESOPER. PARTICIPANTES 1,57%1,57%1,57%1,57% 2,05%2,05%2,05%2,05% 3,65%3,65%3,65%3,65%

ESTRUTURADOESTRUTURADOESTRUTURADOESTRUTURADO -0,64%-0,64%-0,64%-0,64% 2,21%2,21%2,21%2,21% 1,56%1,56%1,56%1,56%

CDICDICDICDI 0,15%0,15%0,15%0,15% 0,13%0,13%0,13%0,13% 0,28%0,28%0,28%0,28%

IBOVESPAIBOVESPAIBOVESPAIBOVESPA -3,32%-3,32%-3,32%-3,32% -4,37%-4,37%-4,37%-4,37% -7,54%-7,54%-7,54%-7,54%

META ATUARIAL (INPC + 5,10%)META ATUARIAL (INPC + 5,10%)META ATUARIAL (INPC + 5,10%)META ATUARIAL (INPC + 5,10%) 0,69%0,69%0,69%0,69% 1,24%1,24%1,24%1,24% 1,93%1,93%1,93%1,93%

PLANO CVPLANO CVPLANO CVPLANO CV 01/2101/2101/2101/21 02/2102/2102/2102/21 2021202120212021

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO -1,32%-1,32%-1,32%-1,32% -1,37%-1,37%-1,37%-1,37% -2,68%-2,68%-2,68%-2,68%

RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA -0,05%-0,05%-0,05%-0,05% -0,40%-0,40%-0,40%-0,40% -0,46%-0,46%-0,46%-0,46%

RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL -4,54%-4,54%-4,54%-4,54% -5,76%-5,76%-5,76%-5,76% -10,04%-10,04%-10,04%-10,04%

OPER. PARTICIPANTESOPER. PARTICIPANTESOPER. PARTICIPANTESOPER. PARTICIPANTES 1,54%1,54%1,54%1,54% 2,09%2,09%2,09%2,09% 3,66%3,66%3,66%3,66%

ESTRUTURADOSESTRUTURADOSESTRUTURADOSESTRUTURADOS -0,90%-0,90%-0,90%-0,90% 2,37%2,37%2,37%2,37% 1,44%1,44%1,44%1,44%

META ATUARIAL (INPC + 4,90%)META ATUARIAL (INPC + 4,90%)META ATUARIAL (INPC + 4,90%)META ATUARIAL (INPC + 4,90%) 0,67%0,67%0,67%0,67% 1,22%1,22%1,22%1,22% 1,90%1,90%1,90%1,90%

PLANO PGAPLANO PGAPLANO PGAPLANO PGA 01/2101/2101/2101/21 02/2102/2102/2102/21 2021202120212021

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO -0,17%-0,17%-0,17%-0,17% -0,12%-0,12%-0,12%-0,12% -0,29%-0,29%-0,29%-0,29%

RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA 0,03%0,03%0,03%0,03% -0,41%-0,41%-0,41%-0,41% -0,38%-0,38%-0,38%-0,38%

RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL -1,42%-1,42%-1,42%-1,42% -3,42%-3,42%-3,42%-3,42% -4,79%-4,79%-4,79%-4,79%

ESTRUTURADOSESTRUTURADOSESTRUTURADOSESTRUTURADOS -1,23%-1,23%-1,23%-1,23% 3,36%3,36%3,36%3,36% 2,09%2,09%2,09%2,09%

META DE GESTÃO (INPC + 4,50%)META DE GESTÃO (INPC + 4,50%)META DE GESTÃO (INPC + 4,50%)META DE GESTÃO (INPC + 4,50%) 0,64%0,64%0,64%0,64% 1,19%1,19%1,19%1,19% 1,84%1,84%1,84%1,84%
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 COMPARATIVO DE DESEMPENHOCOMPARATIVO DE DESEMPENHOCOMPARATIVO DE DESEMPENHOCOMPARATIVO DE DESEMPENHO    ----    Plano PRVPlano PRVPlano PRVPlano PRV: : : : FEVEREIROFEVEREIROFEVEREIROFEVEREIRO    / 21/ 21/ 21/ 21    

Mediana dos Mediana dos Mediana dos Mediana dos Planos Planos Planos Planos ----    Base comparativa Relatório ADITUSBase comparativa Relatório ADITUSBase comparativa Relatório ADITUSBase comparativa Relatório ADITUS    

    

 COMPARATIVO DE COMPARATIVO DE COMPARATIVO DE COMPARATIVO DE DESEMPENHO DESEMPENHO DESEMPENHO DESEMPENHO ----    Plano Plano Plano Plano CCCCV:V:V:V:    FEVEREIROFEVEREIROFEVEREIROFEVEREIRO    / 21/ 21/ 21/ 21        

    

Mediana dos PlanosMediana dos PlanosMediana dos PlanosMediana dos Planos----    Base comparativa Relatório ADITUSBase comparativa Relatório ADITUSBase comparativa Relatório ADITUSBase comparativa Relatório ADITUS    

    

    

RENDA FIXA RENDA VARIÁVEL ESTRUTURADOS CONSOLIDADO

PREVDATA 1,50% -10,25% 1,56% 0,02%

METAS 1,93% -7,54% 1,93% 1,93%

MEDIANA DOS PLANOS 1,40% -6,56% 0,56% 0,75%

1,50%1,50%1,50%1,50%

----10,25%10,25%10,25%10,25%

1,56%1,56%1,56%1,56%

0,02%0,02%0,02%0,02%

1,93%1,93%1,93%1,93%

----7,54%7,54%7,54%7,54%

1,93%1,93%1,93%1,93% 1,93%1,93%1,93%1,93%1,40%1,40%1,40%1,40%

----6,56%6,56%6,56%6,56%

0,56%0,56%0,56%0,56%
0,75%0,75%0,75%0,75%

-12,00%

-10,00%

-8,00%

-6,00%

-4,00%

-2,00%

0,00%

2,00%

4,00%

PLANO PRV   - 2021

RENDA FIXA RENDA VARIÁVEL ESTRUTURADOS CONSOLIDADO

PREVDATA -0,46% -10,04% 1,44% -2,68%

METAS 1,90% -7,24% 1,90% 1,90%

MEDIANA DOS PLANOS 0,43% -5,34% -0,26% 0,15%

----0,46%0,46%0,46%0,46%

----10,04%10,04%10,04%10,04%

1,44%1,44%1,44%1,44%

----2,68%2,68%2,68%2,68%

1,90%1,90%1,90%1,90%

----7,24%7,24%7,24%7,24%

1,90%1,90%1,90%1,90% 1,90%1,90%1,90%1,90%

0,43%0,43%0,43%0,43%

----5,34%5,34%5,34%5,34%

----0,26%0,26%0,26%0,26%

0,15%0,15%0,15%0,15%

---- 12,00%12,00%12,00%12,00%

---- 10,00%10,00%10,00%10,00%

---- 8 ,00%8,00%8,00%8,00%

---- 6 ,00%6,00%6,00%6,00%

---- 4 ,00%4,00%4,00%4,00%

---- 2 ,00%2,00%2,00%2,00%

0,00%0,00%0,00%0,00%

2,00%2,00%2,00%2,00%

4,00%4,00%4,00%4,00%

6,00%6,00%6,00%6,00%

PLANO CV   PLANO CV   PLANO CV   PLANO CV   ---- 2021202120212021
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 COMPARATIVO DE COMPARATIVO DE COMPARATIVO DE COMPARATIVO DE DESEMPENHO DESEMPENHO DESEMPENHO DESEMPENHO ----    Plano PGA:Plano PGA:Plano PGA:Plano PGA:    FEVEREIROFEVEREIROFEVEREIROFEVEREIRO    / 21/ 21/ 21/ 21                        

Mediana dos PlanosMediana dos PlanosMediana dos PlanosMediana dos Planos----    Base comparativa Base comparativa Base comparativa Base comparativa Relatório ADITUSRelatório ADITUSRelatório ADITUSRelatório ADITUS    

    

 Demonstração de Resultado atéDemonstração de Resultado atéDemonstração de Resultado atéDemonstração de Resultado até    FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro    / 21/ 21/ 21/ 21    

 

 

Considerando as regras de ajuste de precificação, conforme estabelecido na Instrução Previc 19, de 04/02/2015, que 
permitem utilizarmos o montante apurado com a diferença entre o valor dos títulos públicos federais – NTN-B, 
atrelados ao índice de preços classificados na categoria títulos mantidos até o vencimento e o mesmo título calculado 
considerando a taxa de juros real utilizada nas provisões.  
 
Do déficit técnico atuarial de R$ 54.587.187,58 deduzimos o valor de R$ 46.635.100,89, referente à precificação dos 
títulos públicos federais – NTN-B, e apuramos como déficit técnico a quantia de R$ 7.952.086,69, sem considerar os 
demais títulos públicos federais não utilizados para o ajuste na precificação, que correspondem a R$ 172.138.002,00. 

RENDA FIXA RENDA VARIÁVEL ESTRUTURADOS CONSOLIDADO

PREVDATA -0,38% -4,79% 2,09% -0,29%

METAS 1,84% -7,54% 1,84% 1,84%

----0,38%0,38%0,38%0,38%

----4,79%4,79%4,79%4,79%

2,09%2,09%2,09%2,09%

----0,29%0,29%0,29%0,29%

1,84%1,84%1,84%1,84%

----7,54%7,54%7,54%7,54%

1,84%1,84%1,84%1,84% 1,84%1,84%1,84%1,84%

---- 10,00%10,00%10,00%10,00%

---- 8 ,00%8,00%8,00%8,00%

---- 6 ,00%6,00%6,00%6,00%

---- 4 ,00%4,00%4,00%4,00%

---- 2 ,00%2,00%2,00%2,00%

0,00%0,00%0,00%0,00%

2,00%2,00%2,00%2,00%

4,00%4,00%4,00%4,00%

PLANO PGA PLANO PGA PLANO PGA PLANO PGA ---- 2021202120212021

ExercícioExercícioExercícioExercício Superávit/DéficitSuperávit/DéficitSuperávit/DéficitSuperávit/Déficit Resultado Acum.Resultado Acum.Resultado Acum.Resultado Acum. Ajuste Precificação NTN-B       Ajuste Precificação NTN-B       Ajuste Precificação NTN-B       Ajuste Precificação NTN-B       Resultado FinalResultado FinalResultado FinalResultado Final

2015 64.010.415,65 24.222.697,67 26.381.948,14 50.604.645,81

2016 -47.711.421,28 -23.488.723,61 20.573.580,72 -2.915.142,89 

2017 -3.947.881,55 -27.436.605,16 20.345.417,20 -7.091.187,96 

2018 -13.256.997,97 -40.693.603,13 32.723.638,91 -7.969.964,22 

2019 16.004.509,22 -24.689.093,91 44.096.364,07 19.407.270,16

2020 -8.204.577,75 -32.893.671,66 46.376.789,10 13.483.117,44

2021202120212021 -21.693.515,92 -21.693.515,92 -21.693.515,92 -21.693.515,92 -54.587.187,58 -54.587.187,58 -54.587.187,58 -54.587.187,58 46.635.100,8946.635.100,8946.635.100,8946.635.100,89 -7.952.086,69 -7.952.086,69 -7.952.086,69 -7.952.086,69 

DEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL   -                             PLANO PRVDEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL   -                             PLANO PRVDEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL   -                             PLANO PRVDEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL   -                             PLANO PRV DEMONSTRAÇÃO  ATIVO LÍQUIDO  DEMONSTRAÇÃO  ATIVO LÍQUIDO  DEMONSTRAÇÃO  ATIVO LÍQUIDO  DEMONSTRAÇÃO  ATIVO LÍQUIDO  
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31.936.051

55.479.422

32.105.156
38.139.463

83.010.712

92.556.664 91.107.439

83.268.099

109.820.292

78.960.350

-1.017.652

-20.000.000 

0 

20.000.000 

40.000.000 

60.000.000 

80.000.000 

100.000.000 

120.000.000 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

RESULTADO DOS INVESTIMENTOS RESULTADO DOS INVESTIMENTOS RESULTADO DOS INVESTIMENTOS RESULTADO DOS INVESTIMENTOS ---- Plano PRVPlano PRVPlano PRVPlano PRV

3.430.083 

6.604.350 

-21.084.487 

-28.737.664 

64.010.416 

-47.711.421 

-3.947.882 

-13.256.998 

16.004.509 

-8.204.578 

----21.693.516 21.693.516 21.693.516 21.693.516 

-60.000.000 

-40.000.000 

-20.000.000 

0 

20.000.000 

40.000.000 

60.000.000 

80.000.000 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

DÉFICIT / SUPERÁVIT DÉFICIT / SUPERÁVIT DÉFICIT / SUPERÁVIT DÉFICIT / SUPERÁVIT ---- AnoAnoAnoAno RESULTADO FINAL Acum. (+ Ajuste NTNRESULTADO FINAL Acum. (+ Ajuste NTNRESULTADO FINAL Acum. (+ Ajuste NTNRESULTADO FINAL Acum. (+ Ajuste NTN----B)B)B)B)
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 LIQUIDEZ LIQUIDEZ LIQUIDEZ LIQUIDEZ DOS PLANOSDOS PLANOSDOS PLANOSDOS PLANOS    ––––    FevereiroFevereiroFevereiroFevereiro    / 21/ 21/ 21/ 21 

    

 RENTABILIDADE ACUMULADA DOS PLANOS: RENTABILIDADE ACUMULADA DOS PLANOS: RENTABILIDADE ACUMULADA DOS PLANOS: RENTABILIDADE ACUMULADA DOS PLANOS:  

 

Plano PRVPlano PRVPlano PRVPlano PRV Plano CVPlano CVPlano CVPlano CV Plano PGAPlano PGAPlano PGAPlano PGA

141.623.872,67141.623.872,67141.623.872,67141.623.872,67 239.694.332,35239.694.332,35239.694.332,35239.694.332,35 22.202.887,0622.202.887,0622.202.887,0622.202.887,06

0,000,000,000,00 20.791.653,8720.791.653,8720.791.653,8720.791.653,87 0,000,000,000,00

168.597.895,61168.597.895,61168.597.895,61168.597.895,61 143.628.692,71143.628.692,71143.628.692,71143.628.692,71 6.067.892,966.067.892,966.067.892,966.067.892,96

48.168.302,4448.168.302,4448.168.302,4448.168.302,44 69.816.882,3769.816.882,3769.816.882,3769.816.882,37 1.688.740,811.688.740,811.688.740,811.688.740,81

24.438.238,0024.438.238,0024.438.238,0024.438.238,00 36.251.380,8636.251.380,8636.251.380,8636.251.380,86 5.517.521,235.517.521,235.517.521,235.517.521,23

8.165.262,358.165.262,358.165.262,358.165.262,35 12.229.833,4812.229.833,4812.229.833,4812.229.833,48 3.909.399,203.909.399,203.909.399,203.909.399,20

70.333.248,7970.333.248,7970.333.248,7970.333.248,79 32.594.703,4832.594.703,4832.594.703,4832.594.703,48 2.389.112,842.389.112,842.389.112,842.389.112,84

90.637.109,0390.637.109,0390.637.109,0390.637.109,03 30.231.139,9330.231.139,9330.231.139,9330.231.139,93 1.914.726,571.914.726,571.914.726,571.914.726,57

463.827.163,34463.827.163,34463.827.163,34463.827.163,34 73.857.055,6573.857.055,6573.857.055,6573.857.055,65 2.244.874,062.244.874,062.244.874,062.244.874,06

Liquidez dos PlanosLiquidez dos PlanosLiquidez dos PlanosLiquidez dos Planos

Em D1Em D1Em D1Em D1

Em 1 anoEm 1 anoEm 1 anoEm 1 ano

Em 2 anosEm 2 anosEm 2 anosEm 2 anos

> 10 anos> 10 anos> 10 anos> 10 anos

Entre 6 e 10 anosEntre 6 e 10 anosEntre 6 e 10 anosEntre 6 e 10 anos

Em D5Em D5Em D5Em D5

Em 5 anosEm 5 anosEm 5 anosEm 5 anos

Em 90 diasEm 90 diasEm 90 diasEm 90 dias

Em  180 diasEm  180 diasEm  180 diasEm  180 dias

PLANO PRV  PLANO PRV  PLANO PRV  PLANO PRV  2021202120212021 2020202020202020 2019201920192019 2018201820182018 2017201720172017 2016201620162016 ACUMULADOACUMULADOACUMULADOACUMULADO

TX. ATUARIAL TX. ATUARIAL TX. ATUARIAL TX. ATUARIAL 1,93%1,93%1,93%1,93% 10,83% 10,23% 9,12% 7,94% 12,76% 65,38%65,38%65,38%65,38%

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO 0,02%0,02%0,02%0,02% 9,01% 12,72% 10,34% 12,39% 14,45% 74,44%74,44%74,44%74,44%

RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA 1,50%1,50%1,50%1,50% 9,90% 9,58% 9,65% 9,69% 14,02% 67,64%67,64%67,64%67,64%

RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL -10,25%-10,25%-10,25%-10,25% 3,94% 40,91% 28,96% 49,39% 26,93% 221,43%221,43%221,43%221,43%

IMOBILIÁRIOIMOBILIÁRIOIMOBILIÁRIOIMOBILIÁRIO 1,86%1,86%1,86%1,86% 7,81% 7,85% 30,10% 10,87% 8,98% 86,18%86,18%86,18%86,18%

OPER. PARTICIPANTESOPER. PARTICIPANTESOPER. PARTICIPANTESOPER. PARTICIPANTES 3,65%3,65%3,65%3,65% 13,67% 11,09% 12,66% 10,30% 16,93% 90,18%90,18%90,18%90,18%

ESTRUTURADOSESTRUTURADOSESTRUTURADOSESTRUTURADOS 1,56%1,56%1,56%1,56% 6,90% 8,11% 8,05% 39,50% 15,33% 104,03%104,03%104,03%104,03%

PLANO CVPLANO CVPLANO CVPLANO CV 2021202120212021 2020202020202020 2019201920192019 2018201820182018 2017201720172017 2016201620162016 ACUMULADOACUMULADOACUMULADOACUMULADO

TX. ATUARIALTX. ATUARIALTX. ATUARIALTX. ATUARIAL 1,90%1,90%1,90%1,90% 10,61% 10,23% 9,12% 7,88% 12,66% 64,78%64,78%64,78%64,78%

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO -2,68%-2,68%-2,68%-2,68% 5,84% 16,33% 10,04% 16,19% 18,01% 80,78%80,78%80,78%80,78%

RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA -0,46%-0,46%-0,46%-0,46% 5,08% 9,35% 8,38% 11,17% 16,69% 60,82%60,82%60,82%60,82%

RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL RENDA VARIÁVEL -10,04%-10,04%-10,04%-10,04% 5,05% 41,71% 21,58% 35,60% 24,87% 175,69%175,69%175,69%175,69%

OPER. PARTICIPANTESOPER. PARTICIPANTESOPER. PARTICIPANTESOPER. PARTICIPANTES 3,66%3,66%3,66%3,66% 13,17% 11,15% 12,50% 10,16% 16,74% 88,65%88,65%88,65%88,65%

ESTRUTURADOSESTRUTURADOSESTRUTURADOSESTRUTURADOS 1,44%1,44%1,44%1,44% 7,22% 8,23% 5,59% 32,42% 18,52% 95,09%95,09%95,09%95,09%

PLANO PGAPLANO PGAPLANO PGAPLANO PGA 2021202120212021 2020202020202020 2019201920192019 2018201820182018 2017201720172017 2016201620162016 ACUMULADOACUMULADOACUMULADOACUMULADO

TX. ATUARIALTX. ATUARIALTX. ATUARIALTX. ATUARIAL 1,84%1,84%1,84%1,84% 10,19% 9,71% 8,61% 7,68% 12,44% 61,88%61,88%61,88%61,88%

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO -0,29%-0,29%-0,29%-0,29% 8,81% 8,99% 8,21% 10,11% 14,05% 60,69%60,69%60,69%60,69%

RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA RENDA FIXA -0,38%-0,38%-0,38%-0,38% 7,86% 8,27% 8,59% 9,92% 14,04% 58,36%58,36%58,36%58,36%

**RENDA VARIÁVEL **RENDA VARIÁVEL **RENDA VARIÁVEL **RENDA VARIÁVEL -4,79%-4,79%-4,79%-4,79% 8,14% 19,37% - - - 22,91%22,91%22,91%22,91%

* ESTRUTURADOS* ESTRUTURADOS* ESTRUTURADOS* ESTRUTURADOS 2,09%2,09%2,09%2,09% 14,29% 11,98% 4,55% 18,98% 2,10% 65,95%65,95%65,95%65,95%

ÍNDICESÍNDICESÍNDICESÍNDICES 2021202120212021 2020202020202020 2019201920192019 2018201820182018 2017201720172017 2016201620162016 ACUMULADOACUMULADOACUMULADOACUMULADO

CDICDICDICDI 0,28%0,28%0,28%0,28% 2,79% 5,95% 6,42% 9,93% 14,00% 45,65%45,65%45,65%45,65%

IBOVESPAIBOVESPAIBOVESPAIBOVESPA -7,54%-7,54%-7,54%-7,54% 2,93% 31,59% 15,04% 26,86% 38,94% 153,93%153,93%153,93%153,93%

INPCINPCINPCINPC 1,09%1,09%1,09%1,09% 5,45% 4,48% 3,43% 2,07% 6,58% 25,32%25,32%25,32%25,32%

IPCAIPCAIPCAIPCA 1,11%1,11%1,11%1,11% 4,52% 4,31% 3,75% 2,95% 6,29% 25,14%25,14%25,14%25,14%

SELICSELICSELICSELIC 0,30%0,30%0,30%0,30% 2,86% 5,96% 6,43% 9,94% 14,02% 45,84%45,84%45,84%45,84%

 Obs.: *O segmento de Investimentos Estruturados no Plano PGA, teve inicio em Dez/2016 e Renda Variável em Ago/2019
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 ÍNDICES:ÍNDICES:ÍNDICES:ÍNDICES:    

 


